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Aan de fractie van de Senioren Partij Maastricht,
t.a.v. Henny Willems, raadslid en
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Vragen ex art. 47 RvO inzake meer vragen

voor rijksgelden

 17 september 2020

Verzonden 18-09-2020

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

R (Raymond Dirx  043 - 350 4227  2020-20059

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Raymond.Dirx@maastricht.nl  043 - 350 4230  ---

Geachte fractie,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Is het college vanwege het grote tekort aan gelden voor de Wmo en Jeugdzorg:
a) Van plan bij het kabinet aan te dringen op meer geld? En zo ja, op welke wijze? En zo nee,

waarom niet?
b) Van plan, samen met andere gemeenten in Nederland hierin op te trekken? En zo ja, op welke wijze? En zo nee, waarom niet?
c) Is het college zich ervan bewust dat door de gevolgen van het Covid-19 virus de komende jaren een nog groter beroep op de Wmo gedaan kan worden en ook op de Jeugdzorg?
d) Is het college zich ervan bewust dat het daarom urgent is, meer geld van het Rijk te ontvangen voor de zorguitgaven, zowel op het gebied van de Wmo als de Jeugdzorg?

Antwoord 1:
a) Volmondig ja, wij gaan ervan uit dat inmiddels alom bekend is dat er vol op de trom wordt geroffeld zowel landelijk als vanuit vrijwel alle Nederlandse gemeenten voor meer geld. Ook de bestuurders van Maastricht laten vrijwel wekelijks van zich horen via hun netwerk, inVNG verband, 100+ en in Divosa-overleg etc. Resultaten uit het verleden zijn onder meer de zogeheten ‘stroppenpot’ waar Maastricht substantieel incidentele middelen heeft ontvangen. De noodzaak en dus lobby voor structurele extra middelen loopt onverminderd voort. Ook in het kader van de nieuwe Jeugdwet zijn gemeenten in gesprek met het Rijk. Bij dit laatste overigens niet alleen over middelen maar ook over de beleidsvrijheid.

b) Zie antwoord a).
c) Ons is niet duidelijk waar u het gestelde verband en/of causaliteit op baseert. Wij zijn met het

Rijk in gesprek over de (financiële) gevolgen van Covid-19. Op dit moment worden de incidentele meerkosten voor Wmo en Jeugd inzichtelijk gemaakt (o.a. tgv doorbetaling en uitgestelde behandeling). Uitgangspunt is dat het Rijk onderbouwde meerkosten vergoedt. Op dit moment hebben wij geen aanwijzingen voor structurele meerkosten die een causaal verband houden met Covid-19.

d) Zie antwoord c).
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Vraag 2:
Is het college bereid om:
a) De volledige gemeenteraad hierin mee te nemen?
b) En daarbij alles in het werk te stellen de coalitiepartijen alsook de oppositiepartijen op één lijn te

krijgen?

Antwoord 2:
a) Zodra er aan Rijkszijde relevante ontwikkelingen zijn, zullen wij deze uiteraard melden aan uw

raad.
b) Wij zijn ervan overtuigd dat de Maastrichtse gemeenteraad volledig op één lijn zit als het gaat over het feit dat de beschikbare Rijksmiddelen voor de gedecentraliseerde taken onvoldoende zijn. Dit is zeer recentelijk tijdens de debatten over de pre-begroting ook meermaals aan de orde gekomen.

